MINEE R ~

Abend-Beilage zur Wiener Zeitung.
[Wien] Verlag der Edlen von Ghelen’schen
Erben. .
218 nos. in 1 v. 36 cm.

Library has: no. 1-243; Apr. 1-Dec. 30,
1848.

Wanting: no. 27, 88-89, 105, 108, 111,
115, 124, 146, 182, 185, 188, 195, 196,
205. : #A-B145

The Alarm; or, the Irish spy. In a series
of letters on the present state of affairs
in Ireland, to a lord high in the opposi-
tion. Written by an ex-Jesuit, employed
by his lordship for that purpose. Dublin,
Printed by R. Marchbank for the company
of booksellers, 1779.

72 p. 22 cm.

Bound with: The Policy of Poynings law
Dublin, 1770. #A-B103(1)

Baxter, Richard, 1615-1691. "

A christian directory; or, a summ of
practical theologie and cases of conscience.
Directing christians, how to use their
knowledge and faith ... in four parts.

I. Christian ethicks (or private duties) II.
Christian oeconomicks (or family duties)
III. Christian ‘ecclesiasticks {or church
duties) IV. Christian politicks (or duties to
our rules and neighbours) By Richard
Baxter. London, Printed by Robert White,
for Nevill Simmons, 1673.

18 p. 1, 929, [4], 214 p. plate (port.)
35 cm. '

Part I has imprint: London, Printed by
Robert White, for Nevill Simmons, 1672.

Added t.-p. engraved and illustrated.

“Case of conscience about matters eccle-
siastical ...” in the 3rd part, with separate
t.-p.

Each part has separate t.-p. and part IV
has separate pagination.

Error in paging: p. 493, 494 numbered
489, 490; 783-786 are ommitted.
Errata: verso of 18th p. 1.
. #A-B123

Baxter, Richard, 1615-1691.

The safe religion. Or three disputations
for the reformed Catholike religion, against
popery. Proving that popery is against the
Holy scriptures, the unity .of the Catholike
church, the consent of the ancient doctors,
the plainest reason, and common judge-
ment of sense it self. By Richard Baxter.
London, Printed by Abraham Miller, for
Thomas Underhill, 1657.

27 p. 1, 455 p. 17 cm.

Errata: verso of 27th p. 1.

Error in paging. HA-B122

Beda Venerabilis, 673-735.

Venerabilis Bedae Historia ecclesiastica
gentis anglorum. Ad fidem codicum manu-
scriptorum recensuit Josephus Stevenson.
Londini, sumptibus Societatis, 1838.

2 p- 1, 4, [vlxxxv, xxi, 424 p. 23 cm.

Published by English Historical Society.
HA-B141

Broughton, Arthur, 4. 1796.

Hortus eastensis, or A catalogue of
exotic plants in the garden of Hinton
East, esquire, in the mountains of Ligua-
nea, in the island of Jamaica ...

In Edwards, Bryan. The history, civil
and commercial, of British colonies in the
West Indies ... Dublin, Luke White, 1793.
Vol. 1, p. [455])491. #A-B130(1)-(2)



Brown, John, 1715-1766.

Essays on the characteristics. By John
Brown, M. A. London, Printed for C.
Davis, 1751.

2 p. L, viii, 406 p. 21 cm.

Errata: p. 406.

Errors in paging. #A-B133

Biircklin, Georg Christian, f7. 1699.
Lexicon Hebraico-mnemonicum; cum
radicibus deperditis, vocabulisque harmo-
nicis, synonymis, contrariis et parono-
masiacis: nec non vocum constructione,
differentia ac proprietate, phrasibus denique
& proverbiis Biblicis: sacri Hebraei codiccis
lectorum usui, novo plané modé & perutili
accommodatum emissumé a M. Georg.
Christ. Biirckliono ... Francofvrti ad
Moenvm, "Impensis Joh. Davidis Zunneri,
typis Martini Jacqueti, 1699.
4 pl, 360 p. 21 cm.

Title in red and black.

With this is bound: Otho, G. Palaestra
linguarum orientalium ... Francofvrti ad
Moenvm, 1702. #A-B89

Catrou, Francois, 1659-1737.

Storia generale dell’'Impero del Mongol
dopo la sua fondazione. Opera del P.
Francesco Catrou ... scritta secondo le
memorie storiche del signor Niccolo
Manuzio veneziano. Tradotta dal Francese.
Venzia, Domenico Occhi, 1731.

7 p. 1, 305 p. port. 18 cm.

#A-B9%

Clarendon, Edward Hyde, Ist ear! of,
1609-1674.

A brief view and survey of the danger-
ous and pernicious errors to church and
state, in Mr. Hobbes’s book, entitled
Leviathan. By Edward Earl of Clarendon.
[Oxford] Printed at the Theater, 1676.

5p. 1, 322 p. front. 21 cm.

Error in paging: 257-264, 306-311, .
numbered 267-274, 314-319; 285, 286
omitted.

Publisher’s device and vignette engraved.

#A-B120

[Clarke, J
The neglected wealth of Ireland explored;
or, A plan view of the great national
advantages which may be obtained by
compleating the navigation of the river
Shannon, the uniting of other rivers to it,

the working of mines, and the establish-
ment of various manufactures in the king-
dom of Ireland. With some observations
on the means of carrying these plans into
execution ... By J. C. Dublin, Printed by
M. Mills, 1778.

Bound with: The policy of Poynings law
Dublin, 1770. #HA-B103(1)

Considerations on the effects of protecting
duties. In a letter to a newly-elected
member of Parliament. Dublin, Printed
for W. Wilson, 1783.

2 p. 1, 45 p. 22 cm.

Bound with: [Hertford, F. 1. S. C., 2nd
marquis of] A letter to the first Belfast

company, of volunteers ... Dublin, 1782.
#A-B103(3)

Cooper, James Fenimore, 1789-1851.
History of the Navy of the United
States of America. 3. ed., with corr. and
add. Cooperstown, H. E. Phinney, 1847.
2 v.in 1. pl, port. 23 cm.
#A-B116

Corpvs ivris germanici, pvblici ac privati
hactenvs ineditvm e bibliotheca Sencken-
bergiana emissvi et praefamine ipsivs
splendidissimi possessori ornatvm ...
Cvravit, edidit atqve indices commodos
adiecit Gvstavvs Georgivs Koenig de
Koenigsthal ... Francofvrti ad Moenvm,
apud Iohannem Avgvstvm Raspivm, 1760-
66.

4 pt. in 2 v. 35 cm.

Text in German and Latin.

Tomvs I, pars I has imprint: Francofvrti
ad Moenvm, apvd Ioannem Avgvstvm
Raspivm, 1759.

Errata at end of Tomvs 1. #A-B137

[Courchetet d’Esnans, Luc] 1695-1776.
Histoire des négociations, et du traité
de paix des Pyrénées. Amsterdam, Guy;
Paris, Briasson, 1750.
2 v. 17 cm.

Errata at end of vol. 1.

Paged continuously.

Book-plate: Le comte de Schulenburg- .
Closterroda. #A-B98



Cudworth, Ralph, 1617-1688.

The true intellectural system of the
universe: the first part; wherein all the
reason and philosophy of atheism is con-
futed, and its impossibility demonstrated.
London, Printed for Richard Royson, 1678.

11 p. 1., 899 (i.e. 889), [84] p. front.
33 cm.

Errata: verso of last leaf of ‘‘contents”

Numerous errors in pagination: p. 85-96
& 301, 302 omitted; 155-156 & 305-306
repeated ... &c. &c. #A-B127

Curiosités révolutionnaires. Le citoyen
Proudhon devant !’Assemblée nationale.
Par Junius. Exposé de la doctrine du
citoyen Proudhon, son projet de décret,
son discours a la Chambre des représen-
tants du peuple, rapport du citoyen Thiers,
compte-rendu de la séance du 31 juillet
1848. Paris, au Bureau central, 1848.

xiv, {15)-94, [1] p. 16 cm. #HA-B47

Davis, Paris M

An authentic history of the late war
between the United States and Great
Britain ... To which will be added, the
war with Algiers, and the treaty of peace,
the treatise of peace with the various tribes
of North American Indians and the United
States Army register, and peace establish-
ment. New York, E. F. Baker, 1836.

360 p. 4 pl. 18 cm. #A-B16

Das deutsche Reich. Ein Ideen-Entweurf fiir
jetzt und kinftig. Hamburg, Hoffmann
und Campe, 1848.

2 pl, 40 p. 18 cm. #A-B85

Dictionnaire universel francois et latin,
vulgairement appelé Dictionnaire de Tre-
voux, contenant la signification & la
définition des mots de 'une & de l'autre
langue; avec leurs différens usages; les
termes propres de chaque état & de
chaque profession: la description de toutes
les choses naturelles & artificielles; leurs
figures, leurs espeéces, leurs propriétés;
I'explication de tout ce que renferment
les sciences & les arts, soit libéraux, soit
méchaniques &c. Avec des remarques
d’érudition et de critique; le tout tiré des
plus excellens auteurs, des meilleurs lexi-
cographes, etymologistes & glossaires, qui
ont paru jusqu’ici en différentes langues.
Nouvelle édition, corrigée et considerable-
ment augmentée. Paris, Compagnie des

libraires associés, 1771.

8 v. 41 cm. HA-B147(1)-(8)

[Diderot, Denis] 1713-1784.
Pensées sur l'interpretation de la nature.
[n.p.] 1754.
2 pl, 99 {51 p. 17 cm.

Error in paging: 94 numbered’ 4.
HA-B80

Dilworth, Thomas, 4. 1780.

The young book-keeper’s assistant:
shewing him in the most plain and easy
manner, the Italian way of stating debtor
and creditor ... To which is annexed, a
synopsis or compendium of the whole art
of stating debtor and creditor, in all the
circumstances of book-keeping ... 9. ed.
By Thomas Dilworth ... London, Printed
for the booksellers, 1785.

82 1. incl. tables. 22 cm.

various pagings. #HA-B77

A Dissertation upon the perpetual mutiny
bill. By a gentleman of T. C. D. Dublin,
Printed by Joseph Hill, 1781.

[3]28 p. 22 cm.

Bound with: [Jebb, Frederick] Thoughts
on the discontents of the people last year
Dublin, 1781. #A-B103(2)

Dyer, George, 1755-1841.

History of the University and Colleges
of Cambridge; including notices relating to
the founders and eminent men. London,
Printed for Longman, &c. 1814.

2 v. front. pls. 26 cm.

Vol. 1. has added title-page, engraved.
Book-plate: William Hodgson. #A-B69

Edwards, Bryan, 1743-1800.

The history, civil and commercial, of
the British colonies in the West Indies.
In two volumes. By Bryan Edwards, Esq.
of the island of Jamaica. Dublin, Luke
White, 1793.

2 v. fold. map., tables (part. fold.)

22 cm.

Appendix to vol. 1: Broughton, Arthur.
Hortus eastensis, or, A catalogue of exotic
plants in the garden of Hinton East,
esquire, in the mountains of Liguanea, in
the island of Jamaica ... p. [455]-491.

#A-B130(1)-(2)



Erorterungen zu den vier Fragen eines
Ostpreussen von einem Nicht-Ostpreussen,
worin die betreffenden Stellen aus den
vier Fragen wortlich abgedruckt sind.
Berlin, Posen und Bromberg, Druck und
Verlag von Ernst Siegfried Mittler, 1841.

80 p. 20 cm. #HA-B83
Die Europdische Pentarchie.
Leipzig, Otto Wigand, 1839.

vi, 442 p. 22 cm. H#A-B70

Fouquier, A.

Le nouveau code du citoyen sous la
République frangaise, ou Manuel populaire
des droits et des devoirs dans toutes les
situations de la vie civile et politique; par
le citoyen Fouquier. Dédié au citoyen
Ledru Rollin, minjstre de I'Intérieur. Paris,
chez 'Editeur, 1848.

2 pl, 8 p. 15 cm.

At head of title: Liberté, Egalité,
Fraternité. # A-B46

France. Commission d'enquéte sur les actes
du gouvernement de la défense nationale.
Enquéte parlementaire sur les actes du
gouverrniement de la défense nationale.
Dépéches télégraphiques officielles ...
Versailles, Cerf et fils, imprimeurs de
I’Assemblée nationale, 1875.
2 v. 28 cm.

At head of title: No. 1416. Assemblée
nationale. Année 1872. Annexe au procés-
verbal de la séance du 13 novembre 1872.

Cover imprint: Paris, Librairie Germer-
Bailliere, 1875.

On cover: Pieces justificatives.

With this is bound: Pieces justificatives.
du rapport de M. Saint-Marc-Girardin.
(No. 1416A. Annexe au proceés-verbal de
la séance du 22 décembre 1872.)

HA-B71(1)-(2)

France. Commission d’enquéte sur les actes
gouvernement de la défense nationale.
Enquéte parlementaire sur les actes du
gouvernement de la défense nationale.
Dépositions des témoins. Versailles, Cerf
et fils, imprimeurs de I’Assemblée nation-
ale, 1872-1875.
6 v. in 5. 28 cm.

Saint-Marc-Girardin, président.

At head of title: No. 1416. Assemblée
nationale. Annexe au proces-verbal de la
séance du 13 novembre 1872.

Cover imprint: Paris, Librairie Germer-
Bailliere, 1873-1876.

Running title: Enquéte sur le 4 septembre
1872. )

Contents:-t. I-IV. Dépositions des temoins.
-t. V.] Dépositions des temoins. Reclama-
tions, pieces diverses.-t. VI. Annexe au
tome V. HA-B73(1)-(5)

France. Commission d'enquéle sur les actes
du gouvernement de la défense nationale.
Enquéte parlementaire sur les actes du
gouvernement de la défense nationale.
Rapports. Paris, Librairie Germer-Bailliere,
1873-1876.
10 v. 28 cm.

At head of title: Assembiée nationale.
Année 1872. Annexe au procés-verbal de
la séance ...

Contents: -v. 1. No. 1453, Sur les déli-
bérations de ce gouvernement, par M.
Chaper. No. 1416K2. [Rapport de la]
Sous-commission du Sud-Est. 2€. partie:
Lyon et le département du Rhone sous le
gouvernement de la défense nationale, par
M. de Sugny. No. 1416M. [Rapport de
la] Sous-commission du Sud-Ouest. Par M.
le comte de Rességuier.-v. 2. No. 1416.
Par M. Saint-Marc-Girardin. No. 1416K.
[Rapport de la] Sous-commission du Sud-
Est. Marseille, par M. de Sugny.-v. 3.
No. 1416B. Par M. le comte Daru. No.
1416D. Examen, au point de vue militaire,
des actes du gouvernement de la défense
nationale, dans Paris, par M. Chaper.-v. 5.
No. 1416H. Emprunt Morgan, par M.
Boreau-Lajanadie. No. 1416]. Le camp de
Conlie et 'armée de Bretagne, par M. A.
de La Borderie. No. 1416].--Annexes.
Déposition de M. Kératry [etc.] No. 1416N.
[Rapport de la] Sous-commission du Sud-
Ouest. Affaire de Dreux. Par M. de La
Sicotiere.-v. 6. No. 1416C. Par M. de
Rainneville. No. 1416l. Relatifs aux
communications postales et télégraphiques.
Par M. Alfred Lallié. No. 1416L.
[Rapport de la] Sous-commission du Sud-
Ouest. Par M. Delsol. No. 1416F.
[Examen au point de vue militaire des
actes du gouvernement de la défense
nationale en Province. Premigre partie]
par M. Perrot.-v. 7. No. 1416F2. Examen
au point de vue militaire des actes du
gouvernement de la défense nationale en
Province. Tome II. Expédition de I’Etat.
Par M. Perrot.-v. 8. No. 1416G. Algérie.
Tome I. Rapport. Par M. de La Sicotiere.
-v. 9. No. 1416G. Algérie. Tome II
Dépositions des témoins. Par M. de La



Sicotiere. No. 1416. Table générale et
analytique des matidres des dépositions de
I’enquéte parlementaire sur les actes
renvois aux rapports des membres de la
Commission.-v. 10. No. 1416E. Par M.
Boreau-Lajanadie. #A-B72(1)<(10)

Garnier, Joseph, 1813-1881, ed.

Le droit travail, 2 1’Assemblée nationale,
recueil complet de tous les discours’
prononcés dans cette mémorable discussion
par MM. Fresneau ... suivis de l'opinion
de MM. Marrast, Proudhon, L. Blanc, E.
Laboulaye, Cormenin, avec des observa-
tions inédites par MM. Léon Faucher,
Wolowski, Fréd. Bastiat, Parieu, et une
introduction et des notes par M. Joseph
Garnier. Paris, Guillaumin, 1848.

xvi, 455 p. 23 cm. #A-B66
Gildas, 6th cent.
Gildas De excidio Britanniae. Ad fidem

codicum manuscriptorum recensuit Josephus
Stevenson. Londini, sumptibus Societatis,
1838.

2 p L, 4, [vlxl, [3], 122 p. 22 cm.

Published by English Historical Society.
#A-B143

Gliich, Christian Friedrich von, 1755-1831.
Ausfiihrliche Erlduterung der Pandekten
nach Hellfeld ein Commentar fiir meine
Zuhorer ... 1-43 Theil. Erlangen, J. J.
Palm. 1790-1816; in der Palmischen Ver-
lagsbuchhandlung, 1816-1843.
43 v. 20 cm.

1.-34. Theil: Each vol. separated 2 parts
and has special title-page.

35.-43. Theil: Nach des Verfassers Tode
fortgesetzt von D. Christian Friedrich
Miihlenbruch.

24., 29., 35., 40. Theil: reproduction
copy by Xerox. #A-B109

Grossherzoglich Hessisches Regierungsblatt
auf des Jahr 1849. Darmstadt, Verlag der
Grossherzoglichen Invaliden-Anstalt [1849])

628 p. 27 cm.

Library has: No. 1(2. Jan. 1849)-74(31.
Dec. 1849) HA-B149

Das Handwerk. Zeitung fir die gewerbtrei-
benden Deutschen. No. 1-27; 19 Juni
1848-27 Sept. 1848. Gotha, Druck und
Expedition der Stollbergschen Buch-
druckerei, 1848.

27 nos. in 1 v. (118 p.) 26 cm.

“Redigirt unter Verantwortlichkeit des
Vorstands des Innungs-Vereins in Gotha
” #A-B82

[Hellen, Robert]

An answer to observations on a speech,
delivered the 26th day of December, 1769,
in the House of Lords in Ireland. With
an appendix containing the opinions of the
judges of England and Ireland, on the
subject. By a member of the House of
Commons. 2. ed. with additions.

Dublin, Printed for J. Hoey, 1770.

32 p. 22 cm.

Incomplete.
Bound with: Policy of Poynings law ...
Dublin, 1770. #A-B103(1)

[Hertford, Francis Ingram Seymour
Conway, 2nd marquis of)

A letter to the first Belfast company of
volunteers, in the province of Ulster.
Dublin, Printed by P. Byrne, 1782.

38+ p. 22 cm.

Incomplete: last leaf wanting.

On spine: Tracts. Ireland. 1782-1783.

With this are bound: Molyneux, W. The
case of Ireland’s being bound by acts of
Parliament made in England ... Dublin,
1782; A narrative of the Proceedings of
the Lords of Ireland ... Dublin, 1782;
Thoughts on the present situation of
Ireland ... Dublin, 1782; Considerations on
the effects of protecting duties ... Dublin,
1783; [Prior, T.] A list of the absentees
of Ireland ... Dublin, 1783; Thoughts on
the establishment of new manufactures in
Ireland ... Dublin, 1783. #A-B103(3)

Histoire nouvelle et divertissante du bon-
homme misére suivi du grand chemin de
I'hopital. Paris, Librairie populaire des
villes et campagnes, 1848.

35 p. 15 cm.

Added title-page has imprint: Paris,
Librairie populaire des villes et campagnes,
1849. #A-B45



Hone, William, 1780-1842.

The every-day book and table book: or,
Everlasting calendar of popular amuse-
ments, sports, pastimes, ceremonies,
manners, customs, and events, incidents
to each of the three hundred and sixty-
five days, in past and present times;
forming a complete history of the year,
months, and seasons, and a perpetual key
to the almanac ... for daily use and
diversion. By William Hone. ... London,
Printed for Thomas Tegg [etc.] 1837-39.

4 v. in 3. fronts., illus. 23 cm.

The Every-day book was originally
published weekly from January 1825 to
December 1826 (105 numbers including
indexes, in 2 v.)

The Table book, 2 v., originally published
weekly from January 1827 to January 1828
(55 numbers including indexes, in 2 v.)
here forms one volume (v. 3)

HA-B78(1)(3)

Hone, William, 1780-1842.

The year book of daily recreation and
information; concerning remarkable men
and manners, times and seasons, solem-
nities and merry-makings, antiquities and
nobelties, on the plan of the Every-day
book and table book ... forming a com-
plete history of the year; and a perpetual
key to the almanack. By William Hone.
London, Printed for Thomas Tegg [etc.]
1839.

2 pl, 1644 col., [2] p. front., illus.
23 cm.

In double columns. HA-B79

[Howard, Gorges Edmond] 1715-1786.
Some questions upon the legislative
constitution of Ireland, proposed to the
several pamphleteers and other writers
against the late propogation ... Dublin, S.
Powell, M CCC LXX(i.e. 1770)

21 p. 22 cm.

Bound with: The policy of Poynings law
Dublin, 1770. # A-B103(1)

Howe, Henry.

Memoirs of the most eminent American
mechanics; also lives of distinguished
European mechanics; together with a col-
lection of anecdotes, descriptions, &c.
&c. relating to the mechanic art. New
York, A. V. Blake, 1844.

1 p. L, 482 p.
port.) 20 cm.

Book-plate: The Library of George S.
Armstrong. #A-B134

illus., plates(facsm.,

[Jebb, Frederick]

Thoughts on the discontents of the
people last year, respecting the sugar
duties. With an appendix, containing a
report from the Committee of the British
House of Commons to whom the petition
of the sugar refiners of London was
referred, &c. &c. Dublin, Wiliam Wilson,
1781.

1 p. 1, 95 66 p.

On spine: Tracts. Ireland 1781-1782.
With this are bound: [Sheridan, C. F.]
A review of the three great national
questions ... Dublin, 1781; Reasons for a
repeal of the act of Poyning ... Dublin,
1781; Reasons for a declaration of rights,
&c. [n. p., n. d.]; A dissertation upon the
perpetual mutiny bill. Dublin, 1781; [Port-
land, W.H.C.B., 3rd duke of] Observations
on a pamphlet entitled ... Dublin, 1782.
#A-B103(2)

Jung, Alexander, 1799-1884.

Frauen und Minner oder iiber Ver-
gangenheit, Gegenwart und Zukunft der
beiden Geschlechter, ein Seitenstlick zu
den Vorlesungen iiber sociales Leben und
hohere Geselligkeit, von Dr. Alexander
Jung. Konigsberg, Verlag von Theodor
Theile, 1847.

5 p.l, 201, [1] p. 21 cm. #A-B84

Jung-Stilling, Johann Heinrich, 1740-1817.
Die Grundlehre der Staatswirtschaft. Ein
Elementarbuch fiir Regentenséhne und alle,
die sich dem Dienst des Staats und der
Gelehrsamkeit widmen wollen. Von Dr.
Johann Heinrich Jung ... Marburg, Neuen
academischen Buchhandlung, 1792.
823(i.e. 923) p. front.(port.) 19 cm.

p. 923 incorrectly numbered 823.
Manuscript notes on fly-leaf. ¥ A-B100

Kemble, John Mitchell, 1807-1857, ed.
Codex diplomaticus aevi saxonici, opera
Johannis M. Kemble. Londini, Sumptibus
societatis, 1839-48.
6 v. facsims. 23 cm. ((English Histo-
rical Society. Publications])

Half-title: Chartae anglosaxonicae.
#H A-B144(1)-(6)



[Lamartine, Alphonse Marie Louis] 1790-
1869.
Le Conseiller du peuple. Premiére partie-
deuxieme partie. [n. p., n. d.]
266, [2] p. port. 26 cm.

With this is bound: His Genevigve; histoire
d’une servante. Paris, 1850. #A-B148

Lamartine, Alphonse Marie Louis, 1790-
1869.

Genevieve; histoire d'une servante. Par
M. A. de Lamartine. Paris, Wittersheim,
1850.

192 p. 26 cm.

Running-title, versos, p. 4-120: Le Con-
seiller du peuple; p. 122-192: Les Foyers
du peuple.

Bound with: [His] Conseiller du peuple.
[n. p., n. d.} - #A-B148

Lamennais, Hugues Félicité Robert de,
1782-1854.
Nouveaux mélanges, par M. F. La
Mennais. Paris, A la Librairie classique
élémentaire, 1826.

2p. 1,579 (3] p. 21 cm.  #A-B67

Le Clerc, Jean, 1657-1736.

Logica, sive Ars ratiocinandi. Auctore
Joanne Clerico. Amstelodami, apud Joannem
Wolters, 1692.

7 p. 1, 178, [3] p.

Errors in paging.
Half t.-p. wanting.
With this is bound: His Ontologia et
Pneumatologia. Amstelodami, 1692,
#A-B128

17 cm.

Le Clere, Jean, 1657-1736. ]
Ontologia et pneumatologia. Auctore
Joanne Clerico ... Amstelodami, apud
Joannem Wolters, 1692.
4 p. L, 195, [3] p. 17 cm.

Bound with: His Logica, sive Ars
ratiocinandi Amstelodami, 1692. # A-B128

A Letter to Sir L----s O----n, bart. on the
late prorogation; and in answer to his
letter to Mr. Faulkner, on the subject of
the rejected money-bill. Dublin, 1770.

40 p. 22 cm.

Bound with: The policy of Poynings law
Dublin, 1770. #A-B103(1)

Lives of distinguished shoemakers. Portland-
(Me.) Davis & Southworth, 1849.

340 p. 20 cm.

Imprint covered by label: Boston, T.
Wiley, Jr., 1849.

Bookplate: The Library of George S.
Armstrong. #HA-B119

Locke, John, 1632-1704.

An abridgment of Mr. Locke’s Essay
concerning humane understanding. The
third edition, corrected. London, Printed
for A. Churchill, and sold by W. Taylor,
1721.

4 p. 1, 371, [5] p. 18 cm.

Abridged by John Wynne. #A-B136

Lowman, Moses, 1680-1752.

Abhandlung von der biirgerlichen
Regierung der Israelisen, worin ihre wahre
Absichten und Beschaffenheit wie auch
die Uebereinstimmung ihrer mosaischen
Grundgesetze mit der Gerechtigkeit, Weis-
heit und Giite gezeiget wird. Aus dem
Englischen ins Teutsche fibersetzt und
mit einem Vorberichte, Anmerkungen und
Register versehen von Johann Friedrich
Esaias Steffens ... Hamburg, bey Christian
Wilhelm Brandt, 1755.

48, 614, [34] p. 19 cm. ¥ A-B88

Macartney, George Macartney, ear!, 1737-
1806.
Voyage dans lintérieur de la Chine, et
en Tartarie, fait dans les années 1792,
1793 et 1794, par Lord Macartney ...
Traduit de l'anglais, avec des notes, par
J. Castéra. Paris, F. Buisson, An 6 de la

République(1798)
4 v. port. 3 fold. maps. 20 cm.
Each volume has frontispiece. # A-B94

Mangon, Hervé, 1821-1888.

Etudes sur les irrigations de la Campine
et les travaux analogues de la Sologne et
d’autres parties de la France. Paris,
Carilian-Goeury et Victor Dalmont, 1850.

2 p. 1, 117, [1} p. 4 fold. pl. 23 cm.

#A-A990



Martin, Robert Montgomery, 18037-1868.
The Hudson Bay territories and Van-
couver’s island, with an exposition of the
chartered rights, conduct, and policy of

the Honble Hudson Bay corporation.
London, T. and W. Boone, 1849.
vii, 175 p. front.(fold. map) 23 cm.

Author’s dedication on title-page.
#A-B108

Meier, Ernst.

Hebriisches Wurzelwérterbuch nebst
Drei Anhiingen iiber die Bildung der
Quadrilitern, Erklarung der Fremdworter im
herbréischen, und {iber das Verhiltniss
des dgyptischen Sprachstammes zum
Semitischen. Manheim, F. Bassermann,
1845.

xlviii, 783 p. 24 cm. #A-B92

Merz, Heinrich, 1816-1893.

Armuth und Christenthum. Bilder und
Winke zum christlichen Communismus
und Socialismus. Von Dr. Heinrich Merz
... Stuttgart und Tiibingen, J.G. Cotta’scher
Verlag, 1849.

x, [2], 238 p. 21 cm. # A-B81

Molyneux, William, 1656-1698.

The case of Ireland’s being bound by
acts of Parliament made in England, stated
... Also, a small piece on the subject of
appeals to the lords of England, by the
same author, never before published. To
which are added, Letters to men of

Ireland, by Owen Roe O’Nial. Dublin, 1782.

[3]193 p. 22 cm.

Bound with: [Hertford, F. I. S. C., 2nd.
marquis of] A letter to the first Belfast
company of volunteers ... Dublin, 1782.

# A-B103(3)

Il Mondo illustrato; Giornale universale,
adorno di molte incisioni intercalate nel
testo. Anno primo, 1847. Torino, Giuseppe
Pomba [1848]

viii, 840 p. illus. 38 cm.

No. 1(2 gennaio, 1847)-52(27 dicembre,
1847) & supplemento al numero 52(3
gennaio, 1848).

Weekly. #A-B139

Le Moniteur parisien. Paris, Impr. Lange

Lévy.

2 v. 43 cm.

Library has: no. 1-366, année XVIII-
XIV; 1 jan.-31 dec., 1848.

Continues Le Moniteur du soir, no. 56
25 feb.)

Title varies: no. 137-305, Le moniteur

du soir, journal quotidien, politique et
littéraire. HA-B146(1)-(2)

More, Henry, 1614-1687.

A collection of several philosophical
writings of Dr. Henry More ... The
second edition more correct and much
enlarged. London, Printed by James
Flesher, for William Morden, 1662.

[830] p. 31 cm.

Each part has special t.-p.

Errata on the last page.

Various paging.

Contents: -Antidote against atheism;
Appendix to the said antidote; Enthusias-
mus triumphatus; Letters to Des-Cartes,
&c.; Immortality of the soul; Conjectura
cabbalistica. #A-B135

Morse, Jedidiah, 1761-1826.

The American universal geography; or
A view of the present state of all the
empires, kingdoms, states and republicks
in the known world, and of the United
States of America in particular. Part
second. 4. ed. Boston, Printed by J. T.
Buckingham, for Thomas & Andrews,
1805.

664 p. fold. maps.

23 cm.  ®A-B117

Morse, Jedidiah, 1761-1826.

A compendious and complete system of
modern geography. Or a view of the
present state of the world. Being a faith-
ful abridgement of American universal
geography{ed. of 1812) with corrections
and additions made from information since
received. By Jedidiah Morse ... Illus. by
a representation of the solar system, and
six maps of the principal divisions of the
globe. Boston, Published by Thomas and
Andrews, 1814.

670 p. fold. map., fold. pl. 23 cm.
#A-B115



A Narrative of the proceedings of the Lords
of Ireland. In the year 1703 and 1719, in
consequence of the attempts made at
those periods by the lords of Great Britain

Together with the representation of
the Irish lords to the king upon that sub-
ject, in which the independent, legislative,
and judicial rights of this kingdom are
ably stated ... Inscribed to the lords of
Parliament and Peers of Ireland. By a
friend to the constitutional rights of both
kingdom. Dublin, Printed and sold by all
the booksellers, 1782.

52 p. 22 cm.

Bound with: [Hertford, F. 1. S. C. 2nd
marquis of] A letter to the first Belfast

comapny of volunteers ... Dublin, 1782.
#A-B103(3)

Noble, Mark, 1754-1827.

Memoirs of the .protectorate-house of
Cromwell, deduced from an early period,
and continued down to the present time

with proofs and illustrations; together

with an appendix ... Birmingham, Printed
by Pearson and Rollason, 1734.
2 v. front.(port.) pls. 22 cm.

Vol. 2 has title: Memoires of several
persons and families, who by females are
allied to, or descended from, the protec-
torate-house of Cromwell ... #H#A-B68

Northwest Company of Canada, defendant.

Report of the proceedings connected
with the disputes between the Earl of
Selkirk and the North-west company, at
the assizes, held at York, in Upper
Canada, October 1818. From minutes
taken in court. London, Re-printed by
B. McMillan [etc.] 1819.

1 pl, [v]xxv, 225, 203, 48 p. 23 cm.

Half-titles: Trial of Paul Brown, and
Francois Firmin Boucher. Trial of John
Siveright, Alexander Mackenzie, Hugh
McGillis, John McDonald, John McLaugh-
lin, and Simon Fraser. Trial of John
Cooper and Hugh Bennerman.

Book-plate: The library of George S.
Armstrong. #A-B90

Orléanais, France. Laws, statutes, etc.
Coutumes des duché, bailliage et prévote
d’Orléans, et ressort d'iceaux; avec une
introduction générale auxdites coutumes,
& des introductions particulieres i la téte
de chaque titre, corrigées, & augmentées,
dans lesquelles les principes des matieres.

contenues dans le titre, sont exposés &
développés. Le texte est accompagné de
notes. Par M. Pothier ... Nouvelle éd. A
Paris, Chez Debure l'ainé; A Orléans,
Chez la veuve Rouzeau-Montaut, 1780.
1 p. L., xxxviii, 892 p. 27 cm.
#HA-B55

Otho, Georg, 1634-1713.

Palaestra linguarum orientalium, hoc est:
quatuor primorum capitum Geneseos, I.
Textus originalis tam ex Judaeorum quam
Samaritanorum traditionibus. II. Targumim
seu paraphrases orientales praecipuae,
nempe I. Chaldaicae, (Onkelosi, Jonathanis
et Hierosolymitana) II. Syriaca, III.
Samaritana, IV. Arabica, V. Aethiopica,
VI. Persica. Omnia cum versione Latina

Curad Georgii Othonis ... Francofvrti
ad Moenvm, Impensis Friderici Knochii,
typis Martini Jacqueti, 1702. ]

9 pl, 140, 147, [3] p. 21 cm.

P. [55]-147 has special title-page:
Glossarium linguarum orientalium octuplex:
Hebraicum, Chaldaicum, Syriacum, Samari-
tanum, Arabicum, Aethiopicum, Persicum,
et Rabbinicum ... ab Andrea Othone ...
Francofvrti ad Moenvm, sumptibus Friderici
Knochii, typis Martini Jacqeti, 1702.

Bound with: Biircklin, G.C. Lexicon
Hebraicomnemonicum ... Francofvrti ad
Moenvm, 1699. #A-B89

Paine, Thomas, 1737-1809.

Dissertation on first-principles of govern-
ment, by Thomas Paine ... Paris, Printed
at the English Press, Third year of the
French republic(1795)

40 p. 22 cm.

“Speech of Thomas Paine, as delivered
in the Convention, July 7, 1795 ...” :
p. 33-40. HA-B131

The Pamphleteer; Respectfully dedicated to
both Houses of parliament, Mar., 1813.
To be continued occasionally, at an
average of four or five numbers annually.
Vol. 1. London, Printed by A. J. Valpy,
1813.

xii, 653 p. 23 cm.

Each number has special title page.
#A-B118



Manwunes, Bacunin IletpoBuy, comp.
T'eorpadmueckiit atnach pocciiickoit ummnepin,
LAPCTBA TIONLCKATO M BEJIMKAro KHAMeCTBA (QHH-
JAHICKaro. PacnonosmeHHslil o ry6epHiaMb Ha
85 mucraxb. [n. p.] 1828.
83 1.(61 col. maps, part. fold.) 40x46 cm.

Title in Russian and French.

Text in Russian and French: some
maps in Russian and Polish, German or
Swedish. #A-BI1

Pistolesi, Erasmo, 1770-1860.

Il Vaticano discritto ed illustrato da
Erasmo Pistolesi con disegni a contorni
diretti dal pittore Camillo Guerra. Vol. 1-8.
Roma, Tipografia della societa editrice,
1829-1838.

8 v. plates. 47 cm.

Vol. 7 & 8 have title: II Vaticano ...
con disegni a contorni diretti dal pittore
Cavl. Tommaso de Vivo. Roma, Calcogra-
fia del nuovo acquirente, 1829(vol. 7) &
1838(vol. 8)

Title-page of vol. 5 wanting. #A-B104

The Policy of Poynings law, fairly explained
and considered; with seasonable advice to
the people of Ireland. Dublin, Printed for
R. Moncerieff, 1770.

16 p. 22 cm.

Book-plate: A. R.{Archivald Philip, earl
of Rosebery)

On spine: Tracts. Ireland 1770-1780.
With this are bound: [Howard, Gorges
Edmond] Some questions upon the legisla-

tive constitution of Ireland ... Dublin,
1770; [Power, Richard] A comparative
state of the two rejected money bills ...
Dublin, 1770; A letter to Sir L--s O--n,
bart. on the late prorogation ... Dublin,
1770; [Hellen, Robert] An answer to
observations on a speech ... Dublin, 1770;
[Tickell, Richard] Anticipation ... Dublin,
1778; [Clarke, ]J.] The neglected wealth of
Ireland explored ... Dublin, 1778; The
alarm ... Dublin, 1779; The times ...
Dublin, 1780; [Stuart, Andrew] The pro-
priety of extending the trade of Ireland
London, 1780. #HA-B103(1)

[Portland, William Henry Cavendish
Bentinck, 3rd duke of ]

Observations on a pamphlet entitled A
letter ... duke of Portland ... so far as
the same relatives to the subject of
revenue, in which is considered the state

of the distilling trade of Ireland. Dublin,
1782.
98 p. fold. table. 22 cm.

N.U.C. attributed to John Beresford.
Bound with: {Jebb, Frederick] Thoughts
on the discontents of the people last year
Dublin, 1781. #A-B103(2)

Pothier, Robert Joseph, 1699-1772.

Oeuvres posthumes de M. Pothier,
dédiées a monseigneur le garde des
Sceaux de France. Tome 1-2. A Paris,
Chez de Bure, fils ainé, 1777-1778.

2 v. front.(port.) 27 cm.

Contents: -t. 1. Traités des fiefs, des
cens, relevoisons & champarts, de la
garde-noble & bourgeoise, du préciput
légal des nobles, de I’hypotheque & des
substitutions. -t. 2. Traités des successions;
des propres; des donations testamentaires;
des donations entre-vifs; des personnes &
des choses. # A-B56(1)-(2)

Pothier, Robert Joseph, 1699-1772.
Oeuvres posthumes de M. Pothier,
dédiées a monseigneur le garde des
Sceaux de France. Tome 3. A Orléans,
Chez J.-J. Massot; A Paris, Chez P.-T.
Barrois le jeune, 1778.
viil, xxiii, 486, {1] p. 27 cm.

Contents: -Traités de la procédure civile,
& criminelle. #A-B57

Pothier, Robert Joseph, 1699-1772.

Traités sur différentes matieres de droit
civil, appliquées a l'usage du barreau; et
de jurisprudence frangoise; par M. Pothier
... 2. éd., revue. A Paris, Chez Debure
Painé; A Orléans, Chez J. M. Rouzeau-
Montaut, 1781.

4 v. front.(port.) 27 cm.

#A-B54(1)-(4)

[Power, Richard]

A comparative state of the two rejected
money bills, in 1692 and 1769 with some
observations on Poynings act, and the
explanatory statute of Philip and Mary.
By a barrister ... The 3. ed. with addi-
tions. Dublin, Printed for James Williams,

91 p. 22 cm
Bound with: The policy of Poynings law
Dublin, 1770. #A-B103(1)



Priestley, Joseph, 1733-1804.

Hartley’s theory of the human mind, on
the principle of the association of ideas;
with essays relating to the subject of it.
By Joseph Priestley ... London, Printed
for J. Johnson, 1775.

xii, 372, [4] p. 21 cm.

Errata at end. #A-B132

[Prior, Thomas]

A list of the absentees of Ireland, and
an estimate of the yearly value of their
estimates and incomes spent abroad. With
observations on the trade and manufactures
of Ireland ... also, some reasons and
observations why absentees should be
obliged to contribute ... Humbly submitted
to the consideration of the legislature of
Ireland. The sixth ed. ... To which is
added notes and an appendix ... Dublin,
1783.

124 p. 1 fold. table. 22 cm.

Bound with: [Hertford, F. I. S. C., 2nd
marquis of] A letter to the first Belfast
company of volunteers ... Dublin, 1782.

#HA-B103(3)

Psalmanazar, George, 1679?-1763.
Description de l'isle Formosa en Asie.
Du gouvernement, des loix, des moeurs &
de la religion des habitants: dressée sur les
memoires du sieur George Psalmanaazaar
Avec une ample & exacte relation de
ses voiages ... Par le sieur N.F.D.B.R.
Amsterdam, R. & G. Weststein, 1712.
xliv, 406, [4] p. chart, map, plates.
17 cm. HA-B93

Reasons for a declaration of rights, &c.
(n. p., n. d.]
[3}52 p. 22 cm.

Title-page wanting.
Bound with: [Jebb, Frederick] Thoughts
on the discontents of the people last year
Dublin, 1781. #A-B103(2)

Reasons for a repeal of the act of Poyning,
in answer to two pamphlets, one entitled,
An essay on the act of Poyning, addressed
to the Right Hon. W. Eden; the other A
review of the three great national
questions. Dublin, Joseph Hill, 1781.

27 p. 22 cm.

Bound with: [Jobb, Frederick] Thoughts
on the discontents of the people last year
Dublin, 1781. #HA-B103(2)

Respublica Hollandiae, et urbes. Lvgdvni
Batavorvm, Ex officina Ioannis Maire,
1630.

514[i. e. 506], [17] p.

Numbers 481-488 omitted in paging.

Contents:--Hvgonis Grotii De antiquitate
reipvplicae Batavicae liber singularis.—
Pavli Mervlae De statu reip. batavicae
diatriba.--Decretem ordinvm Hollandiae et
West-Frisiae, De antiqvo jvre reipublicae
batavicae, nunc primum ex vernaculo
Latine redditum--Lud. Guiciardini, Itali,
Hollandiae Selandiaeque descriptio.
--Hollandiae Selandiaeque principes,
desumpti ex Batavia illvstrata P. Scriverii.

#HA-B62

15 cm.

Richard of Devizes, f1. 1191.

Chronicon Ricardi divisiensis de rebus
ge§tis Ricardi Primi regis angliae. Nunc
primum typis mandatum, curante Josepho
Stevenson. Londini, sumptibus Societatis,
1838.

2 p. 1, 4, [v]viii, 3, 88 p. 22 cm.

Published by English Historical Society.
#A-B142

Russell, Michael, Bp. of Glasgow and
Galloway, 1781-1848.

History and present condition of the
Barbary States. Comprehending a view of
their civil institutions, antiquities, arts,
religion, literature, commerce, agriculture,
and natural productions. New York,
Harper, 1842.

343 p. illus. fold. map. 16 cm.

#A-B114

Safdrik, Pavel Jozef, 1795-1861.

Paul Joseph Schafariks Slawische Alter-
thiimer. Deutsch von Mosig von Aehren-
feld, herausgegeben von Heinrich Wuttke.
Leipzig, Verlag von Wilhelm Engelmann,
1843-44.

2 v. 23 cm. #A-B87(1)-(2)

Safdrik, Pavel Jozef, 1795-1861.
Slowanské staroZitnosti. Sepsal Pawel
Josef Safafjk. Oddjl dégepisny. Pomocj
Ceskéno Museum. W Praze, Tiskem
Jana Spurného, 1837.
ix, [1], 1005, [1] p. 23 cm.

Imperfect: p. 51-52, 803-14 and. 831-34
wanting. #A-B86



La Semaine; Encyclopédie de la presse
périodique avec gravures et illustrations.
[Paris]

800 p. 37 cm.
Library has: 4M€ année, No. 1(7 janvier

1849)-No. 25(24 juin 1849).
Weekly.

illus.

# A-B138

[Sheridan, Charles Francis] 1750-1806.

A review of the three great national
questions relative to a declaration of right,
Poynings law, and the mutiny bill. Dublin,
M. Mills, 1781.

1p. 1, 126 p. 22 cm.

Bound with: [Jebb, Frederick] Thoughts
on the discontents of the people last year
. Dublin, 1781. #A-B103(2)

[Smith, George]

A vindication of lawful authority, against
some principles lately advanc’d to under-
mine the same; or, A confutation of
Hobbism in politicks, as it is reviv'd by
some modern doctors; wherein Dr.
Broughton’s Grand apostacy is consider’d;
and his notion concerning the divine right
of power is set in its true light ...

[n. p.] 1718. .

80 p. 19 cm.

Errata on p. 80. #A-B124

Smith, Sydney, 1771-1845.

Elementary sketches of moral philosophy,
delivered at the Royal Institution in the
year 1804, 1805, and 1806. By the late
Rev. Sydney Smith, M. A. Second ed.
London, Longman, Brown, Green and
Longmans, 1850.

xi, 424, 32 p. 23 cm.

Advertisement: 32 p. at end. ¥ A-B125

Société de I'Histoire de France. Paris.
Annuaire historique. 12€-15€ année.
1848-51. Paris, Jules Renouard, 1847-50.

4 v. 15 cm. HA-B106

Society for bettering the condition and
increasing the comforts of the poor,
London.

Information for cottagers, collected from
the reports of the Society for bettering
the condition and increasing the comforts
of the poor. And published by order of

the Society. London, Printed for the
Society, by W. Bulmer and co. [etc.]
1800.

60 p. 19 cm. # A-B76

The Sporting magazine; or, Monthly calen-
dar of the transactions of the turf, the
chance, and every other diversion interes-
ting to the man of pleasure, enterprize &
spirit. Vol. 24-61(51-61=new series 1-11)
Apr. 1804-Oct. 1822. London, J. Wheble
& J. Pittman, 1804-1822.

38 v. plates. 22 cm.

Imprint varies.
Each vol. has frontispiece and engraved
title page with vignette. #A-B102

Sterry, Peter, 1613-1672.

A discourse of the freedom of the will.
By Peter Sterry ... London, Printed for
John Starkey, 1675.

17 p. L, 245 p. 28 cm.

Error in paging: p. 102 numbered 100.
#A-B129

Stewart, Dugald, 1753-1828.

Account of the life and writings of
Thomas Reid ... late Professor of moral
philosophy in the University of Glasgow.
Edinburgh, Printed for William Creech,
1803.

2 p L, 222, {1] p. 21 cm.

Read at different meetings of the Royal
society of Edinburgh.

Errata following after p. 222. ®A-B121

Strahl, Philipp Carl, 4. 1840.

Geschichte des russischen Staates. Von
Ph. Strahl. 1.-6. & Erginzungs Bande.
Hamburg, Friedrich Perthes, 1832-1866.

7 v. 21 cm. (Geschichte der euro-
paschen Staaten)

After Strahl’s death continued by Ernst
Adolf Herrmann. (3.-6. & Erginzungs Bd.)

6. & Erginzungs Bd. have imprints:
Gotha, Friedrich Andreas Perthes.

Added title page: Geschichte der
europaschen Staaten. Herausgegeben von
A. H. L. Heeren und F. A. Ukert.

#A-B101



Strahlenberg, Philip Johan Tabbert von,
1676-1747.
Description historique de ['empire
Russien; Traduit de l'ouvrage Allemand

de M. le baron de Strahlenberg. Amster-
dam, Desaint & Saillant, 1757.
2 v. 17 cm. #A-B97

[Stuart, Andrew]

The propriety of extending the trade of
Ireland; and the advantages that will
thereby to the manufactures of England,
and the state in general. By one of
His Majesty’s commissioners for trade
and plantations. [Signed A.S.] To which
is added An enquiry into the legality and
consequences of an embargo. By a
member of Irish parliament. [Stuart,
Andrew & Morris, Hervey Redmond, 2nd
viscount Mound-morres] London, Printed
for T. Cadell; Dublin, Reprinted for C.
Jackson, 1780.

30, [1] p. 22 cm.

“An enquiry into the legality ...” has
special title-page.
Bound with: The policy of Poynings law
Dublin, 1770. H#A-B103(1)

Suidas.

Suidee lexicon, Graece & Latine.
Textum Gracum cum manuscriptis codi-
cibus collatum a quamplurimis mendis
purgavit, notisque perpetuis illustravit:
versionem latinam Amilii Porti, innumeris
in locis correxit indicesque autorum &
rerum adjecit Ludolphus Kusterus ...
Cantabrigize, Typis Academicis, 1705.

3 v. 40 cm.

At head of title: SOTAAZ
#A-B130(1)-(3)

Thiers, Marie Joseph Louis Adolphe.
Rapport général présenté par M. Thiers
au nom de la Commission de !’assistance
et de la prévoyance publiques dans la

séance du 26 janvier 1850. Paris,
Paulin, Lheureux, 1850.
1p. L, 156 p. 22 cm. #HA-B107

Thoughts on the establishment of new
manufactures in Ireland, occasioned by the
late freedoms we have obtained. With
An account of the Manchester manufactury,
established by Mr. Brocke. Written by a
friend of his in the county of Kildare.
Dublin, Printed by P. Higly, 1783.

47, [1] p. 22 cm.

Bound with: [Hertford, F. I. S. C., 2nd
marquis of] A letter ... Dublin, 1782.
# A-B103(3)

Thoughts on the present situation of
Ireland in a letter from the north, to a
friend in Dublin; in which the late extra-
ordinary meeting at Dungannon ‘is con-
sidered. Dublin, Printed and sold by all
the booksellers, 1782.

64, [1] p. 22 cm.

Errata at end.

Bound with: [Hertford, F. I. S. C.,, 2nd.
marquis of] A letter to the first Belfast
company of volunteers ... Dublin, 1782,

HA-B103(3)

Thunberg, Karl Peter, 1743-1828.

Voyage en Afrique et en Asie, princi-
palement au Japon, pendant les années
1770-1779. Servant de suite au voyage de
D. Sparmann; par Charles Pierre Thunberg

traduit du suédois, avec des notes du
traducteur. Paris, Fuchs, l'an troisiéme
de la République(1794)

xii, 532 p. 20 cm. #A-B99

Turpin, Francois Henri, 1709-1799.
Histoire civile et naturelle du royaume
de Siam, et des révolutions qui ont boule-
versé cet empire jusqu'en 1770; publiée
par M. Turpin, sur des manuscrits qui
lui ont été communiqués par M. l'evéque
de Tabraca, vicaire apostolique de Siam,
& autres missionnaires de ce royaume.

Paris, Costard, 1771.

2 v. 17 cm. #A-B9%6

[Tickell, Richard]

Anticipation: containing the substance of
His M—y’s most gracious speech to both
H—s of p—1—t, on the opening of the
approaching session, together with a full
and authentic account of the debate which
will take place in the H—e of c—s, on
the motion for the address, and the
amendment. With notes. Dublin, Printed
for the company of booksellers, 1778.

72 p. 22 cm.

Incomplete: p. [v], 1, 2 & 73-74 wanting.
Bound with: The policy of Poynings
law ... Dublin, 1770. #A-B103(1)



The Times: addressed to the virtuous and
spirited freemen of Ireland. Dedicated to
the most disinterested patriot. Dublin,
Printed by William Hallhead, 1780.

64 p. 22 cm.

Incomplete: p. 65-68 wanting.
Bound with: The Policy of Poynings
law ... Dublin, 1770. HA-B103(1)

Tucker, Abraham, 1705-1774.

The light of nature pursued ... with
some account of the life of the author,
by Sir H. P. St. John Mildmay, bart. M.
P. London, Printed for Thomas Tegg,
[&c] 1837.

2 v. 23 cm. #HA-B126

Vogeli, Hans Heinrich, 1810-1874.
Leibesiibungen hauptsichlich nach Clias.
Zirich, Meyer und Zeller, 1843.
xxii, 229 p. 16 plates. 22 cm.

Notes on endpaper. HA-B75
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